[image: image1.wmf]

	Оренбургская область

Орский городской Совет депутатов
Решение

Принято Орским городским

Советом депутатов

                               «20» марта 2024г.

«О присвоении наименований улицам и наименований общественным территориям на территории муниципального образования «Город Орск»

  В соответствии со статьей 16 Федерального закона от                              06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения  Орского городского Совета депутатов от 01 июня 2010 года № 64-1158                          «Об утверждении Порядка рассмотрения заявлений о присвоении наименований и переименовании улиц, переулков, площадей и других топонимических объектов на территории муниципального образования «Город Орск», руководствуясь статьями 25, 27 Устава муниципального образования «Город Орск», Орский городской Совет депутатов решил:

1. Присвоить наименование улицам на территории СНТ «Чернобыль» в районе улицы Вяземская и улицы Матросова:

- улица Ясеневая,

- улица Плодородная,

- улица Вересковая,

- улица Медовая.

2. Присвоить наименования улицам на территории ТСН «Виктория», расположенного в районе остановки общественного транспорта                           «2-я Садовая»:

- улица Дачников,

- улица Извилистая,

- улица 1-я Садовая (нечетная сторона).

3. В связи с благоустройством общественных территорий на территории муниципального образования «город Орск», присвоить наименования следующим общественным территориям:

- парк «Металлургов»,

- парк «Машиностроителей»,

- сквер памяти пострадавшим от радиации (в районе кинотеатра «Орск» по ул. Васнецова),

- сквер ТЭЦ (вдоль ул. Орское шоссе),

- бульвар по улице Добровольского,

- бульвар по улице Сорокина,

- сад Малишевского.
4. Комитету архитектуры и градостроительства администрации города Орска внести новые наименования улиц в «Каталог улиц и площадей города Орска» и в адресный план города Орска.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Орская газета».
Глава города Орска

                В.Н.Козупица

Председатель Орского

городского Совета депутатов                                                          Т.А.Чирков

г. Орск    «20» марта 2024 г.

№ 48-477

Опубликовано в газете «Орская газета»

№ 12 (1313)
«27» марта 2024 г.

_102672112.doc
[image: image1.jpg]